
Úpa, Suchovršice, oprava PB dlažeb, ř. km 34,875- 35,090  119170005 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952200019 

na akci: Úpa, Suchovršice, oprava PB dlažeb, ř. km 34,875 - 35,090 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119170005 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:  V&J Stavební, a.s.    
Adresa sídla: Jetenovice 48, PSČ 341 01     
     
Statutární orgán: Janusz Gawlik, člen představenstva   
Osoba oprávněná k podpisu:  Janusz Gawlik, člen představenstva   
Zástupce pro věci technické: Janusz Gawlik 
 
IČ:  28002474  
DIČ:  CZ28002474   
Bankovní spojení: XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni oddíl B vložka 1397 

(dále jen „zhotovitel“) 



Úpa, Suchovršice, oprava PB dlažeb, ř. km 34,875- 35,090  119170005 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952200019 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 07. 03. 2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 
takto:  

Celková cena bez DPH činí 3 748 032,13 Kč, 

 slovy: třimilionysedmsetčtyřicetosmtisíctřicetdva korun českých třináct haléřů bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 7. 3. 2020 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo 
je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle SOD činí  3 748 032,13 Kč, 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí  - 26 053,69 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí  + 98 744,16 Kč bez DPH 

Celková cena bez DPH činí  3 820 722,60 Kč, 

slovy: třimilionyosmsetdvacettisícsedmsetdvacetdvě koruny české šedesát haléřů bez DPH. 
 

Zdůvodnění změny ceny díla 

V části řešeného úseku Úpy byla při výkopových pracech pro provádění patek kamenné dlažby 
zastižena hornina vyšší třídy těžitelnosti třídy 5. V průběhu přípravy projektové dokumentace 
byly projektantem provedeny ručně kopané sondy. V místě provedených sond byla zastižena 
hornina třídy těžitelnosti 3. Řešený úsek Úpy je dlouhý pouze 231 m, nepředpokládala se 
zásadní změna těchto parametrů a z tohoto důvodu bylo v rozpočtu počítáno s třídou těžitelnosti 
3 v celém zájmovém úseku. V této části dlouhé 121 m bylo tedy nutné oproti předpokladu PD 
provádět výkopy pomocí mechanizace Menzi Muck s osazením hydraulického kladiva 
k rozpojení zastižených hornin, což znamená navýšení ceny díla. 

Dále v úseku mezi PF 6 a PF 7 bylo provedeno vyvedení potrubí na dvou nových kanalizačních 
výustích. V průběhu přípravy PD byla provedena průzkumná pochůzka zájmové lokality, která 
odhalila celkem 9 kanalizačních výustí. Při provádění zemních prací zhotovitel obnažil další 
2 výustě, které nebylo v době projektové přípravy možné odhalit z důvodu jejich zakrytí nánosy 
zeminy.        
 
Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952200019 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 



Úpa, Suchovršice, oprava PB dlažeb, ř. km 34,875- 35,090  119170005 

3

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 
   Ing. Petr Martínek              Janusz Gawlik  
    investiční ředitel         člen představenstva 


